
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін і доповнень до  
Комплексної програми охорони  
довкілля Миколаївської 
області на 2018-2020 роки 
 

Двадцять четверта 
позачергова сесія  
сьомого скликання 

 
На підставі пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», постанови Верховної Ради України         
від 05 березня 1998 року № 188/98-ВР «Про Основні напрями державної 
політики України у галузі охорони довкілля, використання природних ресурсів 
та забезпечення екологічної безпеки», Закону України «Про Основні засади 
(стратегію) державної екологічної політики України на період до 2020 року», 
відповідно до пункту «д» частини першої  статті 15 Закону України «Про 
охорону навколишнього природного середовища», з метою забезпечення 
екологічної безпеки та досягнення безпечних для людини стандартів 
навколишнього середовища на території Миколаївської області обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести до Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської 
області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 21 грудня        
2017 року № 22 (зі змінами і доповненнями від 12 квітня 2018 року № 9), такі 
зміни і доповнення: 

 
1) у додатку 2 «Перелік завдань і заходів Комплексної програми охорони 

довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки» відповідно до додатка 1, що 
додається: 

 
показники 1.2., 1.12., 1.13., 1.16., 1.17., 1.18., 1.19., 1.21., 5.8. та заходи 1.1.,  
1.11.,1.12., 1.13., 1.14., 1.15., 1.16., 1.17., 1.18., 1.19., 1.21., 5.8. викласти у 
редакції, що додається; 
  



2 

 

доповнити додаток 2 після заходу 1.17 новими заходами 1.17.1., 1.17.2., та після 
показника та заходу 1.21. новими показниками та заходами 1.22., 1.23., 1.24., 
1.25., 1.26., 1.27., та після показника та заходу 5.13. новим показником та 
заходом 5.14. (додаток 1).     
 

2) у додатку 3 «Розрахунок обсягів та визначення джерел фінансування 
Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2018-2020 
роки»: 

 
заходи 1.1., 1.11., 1.12., 1.13., 1.14., 1.15., 1.16., 1.17., 1.18., 1.19., 1.21., 5.8. 
викласти у редакції, що додається; 
  
доповнити додаток 3 після заходу 1.17. новими заходами 1.17.1., 1.17.2. та після 
заходу 1.21. новими заходами 1.22., 1.23., 1.24., 1.25., 1.26., 1.27., та після 5.13. 
новим заходом 5.14. (додаток 2). 

 
3) у додатку 4 «Розрахунок очікуваних результатів Комплексної програми 

охорони довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки»: 
 

показники 1.2., 1.12., 1.13., 1.16., 1.17., 1.18., 1.19., 1.21., 5.8. викласти у 
редакції, що додається; 
  
доповнити додаток 4 після показника 1.21. новими показниками 1.22., 1.23., 
1.24., 1.25., 1.26., 1.27., та після показника 5.13. новим показником 5.14. 
(додаток 3). 

 
 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради                                                                   В. МОСКАЛЕНКО 
 
 



Додаток 1 
до рішення обласної ради  
від 

 
ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ  

КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ ОХОРОНИ ДОВКІЛЛЯ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2018-2020 РОКИ 
 

Найменування 
 завдання та показники 

Деталізація за роками 
Заходи, які спрямовуються 

на виконання завдань 

Виконавці заходу (місцевий 
орган виконавчої влади, 

орган місцевого 
самоврядування), джерела 

фінансування 

Обсяги фінансових ресурсів*  (тис.грн) 

2018 2019 2020 Всього У тому числі за роками 
2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ЗАВДАННЯ 1.  Зменшення обсягів скидання неочищених та недостатньо очищених стоків у водні об’єкти 
ПОКАЗНИК 1.2.  
Встановлення 
двошарових 
профілірованих труб 
"КОРСИС", м 

- 435 - ЗАХІД 1.2. 
 Реконструкція ділянки 
напірного каналізаційного 
колектора насосної станції 
каналізації "ПТУ" - 
насосної станції 
каналізації "Південна" у   
м. Первомайськ 
Миколаївської області 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
комунальне підприємство 
”Первомайський міський 
водоканал” 

      

ВСЬОГО 1323,514 0,000 1323,514 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

обласний бюджет 1323,514 0,000 1323,514 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

1323,514 0,000 1323,514 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.11.  
Кількість 
реконструйованих  
господарсько-побутових 
каналізацій та очисних 

- - 1/400 ЗАХІД 1.11. 
Реконструкція 
господарсько-побутової 
каналізації та очисних 
споруд каналізації в 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 12010,825 316,435 7612,645 4081,745 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
споруд каналізації в        
м. Снігурівка  
Миколаївської області, 
шт./потужність, м3/добу 

м.Снігурівка  
Миколаївської області (в 
тому числі коригування 
проектно-кошторисної 
документації та 
проведення експертизи) 

обласний бюджет 12010,825 316,435 7612,645 4081,745 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

12010,825 316,435 7612,645 4081,745 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.12.  
Кількість відкоригованих 
проектно-кошторисних 
документацій та 
проведених експертиз з 
реконструкції споруд для 
очищення стічних вод    
смт Березанка, шт. 

1 - - ЗАХІД 1.12. 
Реконструкція споруд 
очищення стічних вод     
смт Березанка 
Миколаївської області (в 
тому числі коригування 
проектно-кошторисної 
документації та 
проведення експертизи) 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 850,000 850,000 0,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 850,000 850,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

850,000 850,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.13.  
Кількість 
реконструйованих 
каналізаційно-насосних 
станцій та напірного 
колектору дитячого садка 
„Теремок” та 
загальноосвітньої школи 
№ 1, смт Казанка,  
шт./потужність, м3/добу 

- 1/200 - ЗАХІД 1.13. 
Реконструкція 
каналізаційної насосної 
станцій та напірного 
колектору дитячого садка 
„Теремок” та 
загальноосвітньої школи 
№ 1, смт Казанка (в тому 
числі коригування 
проектно-кошторисної 
документації та 
проведення експертизи)  

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 8186,084 3083,670 5102,415 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 8186,084 3083,670 5102,415 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

8186,084 3083,670 5102,415 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 

позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 
ПОКАЗНИК 1.14.  
Площа реконструйованої  
дамби - переїзду ставка,  
кв. м 

- - 
 

7300
 

ЗАХІД 1.14. 
Реконструкція дамби - 
переїзду ставка на 
території Баштанської 
міської ради 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 23139,158 500,000 10000,000 12639,158 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Баштанського району 
Миколаївської області (в 
тому числі коригування 
проектно-кошторисної 
документації та 
проведення експертизи) 

обласний бюджет 23139,158 500,000 10000,000 12639,158 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

23139,158 500,000 10000,000 12639,158 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.15.  
Кількість 
реконструйованих  
каналізаційних насосних 
станції Миколаївської  
загальноосвітньої школи-
інтернату І- ІІІ ступенів 
№ 6 Миколаївської 
обласної ради по вул. 
Рибна, 95 у м.Миколаєві, 
шт./потужність, м³/добу 

- 1/2400 
 

-
 

ЗАХІД 1.15. 
Реконструкція 
каналізаційної насосної 
станції Миколаївської  
загальноосвітньої школи-
інтернату І- ІІІ ступенів   
№ 6 Миколаївської 
обласної ради по вул. 
Рибна, 95 у м.Миколаєві 
(в тому числі коригування 
проектно-кошторисної 
документації та 
проведення експертизи)

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 5494,321 250,000 5244,321 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 5494,321 250,000 5244,321 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

5494,321 250,000 5244,321 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.16.  
Кількість 
реконструйованих 
станцій повної 
біологічної очистки по 
вул.Мельничній, 1 у 
м.Нова Одеса 
Новоодеського району 
Миколаївської області, 
шт./потужність, м³/добу 

- - 
 

1/200
 

ЗАХІД 1.16. 
Реконструкція станції 
повної біологічної 
очистки по 
вул.Мельничній, 1 у 
м.Нова Одеса 
Новоодеського району 
Миколаївської області 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 6800,000 0,000 4000,000 2800,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 6800,000 0,000 4000,000 2800,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

6800,000 0,000 4000,000 2800,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.17.  
Кількість 
реконструйованих 
очисних споруд 
каналізації  
м. Первомайськ 
Миколаївської області  

- - 
 

1
 

ЗАХІД 1.17. 
Реконструкція очисних 
споруд каналізації  
м. Первомайськ 
Миколаївської  
області (в тому числі  
виготовлення проектно-

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
комунальне підприємство 
”Первомайський міський 
водоканал” 

      

ВСЬОГО 13229,300 800,000 4850,000 7579,300 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
кошторисної документації 
та проведення 
експертизи), в тому числі: 
 

державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 12629,300 550,000 4500,000 7579,300 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

12629,300 550,000 4500,000 7579,300 

інші місцеві бюджети 600,000 250,000 350,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ЗАХІД 1.17.1. 
Виготовлення проектно-
кошторисної документації 
з реконструкції очисних 
споруд каналізації  
м. Первомайськ 
Миколаївської  
області та проведення 
експертизи 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
комунальне підприємство 
”Первомайський міський 
водоканал” 

     

ВСЬОГО 900,000 800,000 100,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 550,000 550,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

550,000 550,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 350,000 250,000 100,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ЗАХІД 1.17.2. 
Реконструкція очисних 
споруд каналізації  
м. Первомайськ 
Миколаївської  
області 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
комунальне підприємство 
”Первомайський міський 
водоканал” 

     

ВСЬОГО 12329,300 0,000 4750,000 7579,300 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 12329,300 0,000 4500,000 7579,300 

у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

12329,300 0,000 4500,000 7579,300 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 250,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ПОКАЗНИК 1.18.  
Кількість 
реконструйованих  
каналізаційних насосних 
станцій в с. Бузьке 
Вознесенського району 
Миколаївської області,  
шт./потужність, м³/добу 
 

- 1/200 - ЗАХІД 1.18. 
Реконструкція перекриття 
грабельного відділення, 
перекриття резервуару 
аварійних стоків та 
встановлення приладів 
обліку на КНС – 1 в          
с. Бузьке Вознесенського 
району Миколаївської 
області по вул.Степова, 17 
(в тому числі  
виготовлення проектно-
кошторисної документації 
та проведення експертизи)

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 8777,643 4577,643 4200,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 8000,000 4000,000 4000,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

8000,000 4000,000 4000,000 0,000 

інші місцеві бюджети 777,643 577,643 200,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.19.  
Кількість 
реконструйованих 
напірних  каналізаційних 
колекторів по 
вул. Київська на ділянці 
від вул. Осипенка до  
вул. Танасчишина в            
м. Вознесенськ 
Миколаївської області, 
шт./протяжність, м 

- 1/2200 - ЗАХІД 1.19. 
Реконструкція напірного 
каналізаційного колектору 
по вул. Київська на 
ділянці від вул. Осипенка 
до вул. Танасчишина в         
м. Вознесенськ 
Миколаївської області 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 5702,449 5202,449 500,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 5500,000 5000,000 500,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

5500,000 5000,000 500,000 0,000 

інші місцеві бюджети 202,449 202,449 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.21.  
Кількість рекон-
струйованих систем 
водоочищення кана-
лізаційних стічних вод із 
використанням очисних 
споруд  типу «Biotal» за 
адресою: Миколаївська 
область, м. Новий Буг, 
вул. Радісна, шт. 

- 1 - ЗАХІД 1.21.  
Реконструкція системи 
водоочищення 
каналізаційних стічних вод 
із використанням очисних 
споруд  типу «Biotal» за 
адресою: Миколаївська 
область,     м. Новий Буг,  
вул. Радісна, 42 (у тому 
числі коригування 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 6142,765 0,000 6142,765 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

обласний бюджет 5142,765 0,000 5142,765 0,000 

у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

5142,765 0,000 5142,765 0,000 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 проектно-кошторисної 

документації та проведення
експертизи) 

інші місцеві бюджети 1000,000 0,000 1000,000 0,000 

позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.22.  
Кількість побудованих  
очисних  споруд 
Снігурівської центральної 
лікарні в м. Снігурівка 
Миколаївської області по 
вул. Жовтнева, 1 

- 1 - ЗАХІД 1.22. 
Будівництво очисних  
споруд Снігурівської 
центральної лікарні в       
м. Снігурівка 
Миколаївської області по 
вул. Жовтнева, 1 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 270,732 0,000 270,732 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 270,732 0,000 270,732 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

270,732 0,000 270,732 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.23.  
Кількість та довжина  
реконструйованих 
напірних колекторів 
Д=500 мм від насосної 
станції каналізації (НСК 
11а) по пр. Героїв 
України, 11/2 до камери 
гасіння по вул. 1-а Воєнна 
(Акіма), шт./протяжність 
п/м 
 

- - 2/5532 ЗАХІД 1.23. 
Реконструкція двох 
напірних колекторів 
Д=500 мм від насосної 
станції каналізації          
(НСК 11а) по пр. Героїв 
України, 11/2 до камери 
гасіння по вул. 1-а Воєнна 
(Акіма), м. Миколаїв 
 

Миколаївське міське 
комунальне підприємство 
"Миколаївводоканал"

      

ВСЬОГО 25000,000 0,000 12500,000 12500,000 
державний бюджет 25000,000 0,000 12500,000 12500,000 
обласний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

0,000 0,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.24.  
Кількість та довжина  
реконструйованих двох 
напірних колекторів 
Д=600 мм від насосної 
станції каналізації №2 
(НСК 2) по вул. Передова, 
69/1 до камери 
підключення на території 
морського порту, 

- - 2/552 ЗАХІД 1.24. 
Реконструкція двох 
напірних колекторів 
Д=600 мм від насосної 
станції каналізації №2 
(НСК 2) по вул. Передова, 
69/1 до камери підклю-
чення на території  
морського порту,  
м. Миколаїв, у тому числі 

Миколаївське міське 
комунальне підприємство 
"Миколаївводоканал"

      

ВСЬОГО 9000,000 0,000 4500,000 4500,000 
державний бюджет 9000,000 0,000 4500,000 4500,000 
обласний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

0,000 0,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
шт./протяжність п/м розроблення проектно-

кошторисної документації   
позабюджетні 

0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.25.  
Кількість та довжина  
реконструйованого 
каналізаційного колектора 
самопливної каналізації 
Д=1400 мм по вул. 
Богородична (Проле-
тарська) від вул. Лєскова 
до приймальної камери 
ГНСК, шт./протяжність 
п/м 

- 1/188 - ЗАХІД 1.25. 
Реконструкція 
каналізаційного колектора 
самопливної каналізації 
Д=1400 мм по вул. Бого-
родична (Пролетарська) 
від  вул. Лєскова до 
приймальної камери,        
м. Миколаїв 

Миколаївське міське 
комунальне підприємство 
"Миколаївводоканал"

      

ВСЬОГО 11354,216 0,000 11354,216 0,000 
державний бюджет 11354,216 0,000 11354,216 0,000 
обласний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

0,000 0,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.26.  
Кількість побудованих 
очисних споруд для 
комунального 
підприємства 
"Миколаївський 
міжнародний аеропорт", 
шт. 

- 1 - ЗАХІД 1.26. 
Будівництво очисних 
споруд для комунального 
підприємства 
"Миколаївський 
міжнародний аеропорт", 
розташований за адресою: 
56664, Україна, 
Миколаївська область, 
Новоодеський район,        
с. Баловне, вул.Київське 
шосе, 9 (в тому числі 
виготовлення проектно-
кошторисної документації 
та проведення експертизи)

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
комунальне підприємство 
"Миколаївський 
міжнародний аеропорт

      

ВСЬОГО 3200,000 0,000 3200,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 3200,000 0,000 3200,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

3200,000 0,000 3200,000 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.27.  
Кількість 
реконструйованих 
очисних споруд 
каналізації смт Березанка 
Миколаївської області, 
шт. 

- 1 - ЗАХІД 1.27. 
Реконструкція очисних 
споруд каналізації         
смт Березанка Мико-
лаївської області (в тому 
числі виготовлення 
проектно-кошторисної 
документації та 
проведення експертизи) 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 8 000,000 0,000 6 000,000 2 000,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 8 000,000 0,000 6 000,000 2 000,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

8 000,000 0,000 6 000,000 2 000,000 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

Завдання 5. Розвиток природно-заповідного фонду, збереження біологічного та ландшафтного різноманіття
ПОКАЗНИК 5.8. 
Кількість парків, од. 

4 - - ЗАХІД 5.8.
Утримання та 
матеріально-технічне 
забезпечення діяльності 
регіональних 
ландшафтних парків 
області ("Гранітно-степове 
Побужжя", "Кінбурнська 
коса", "Тилігульський", 
"Приінгульський"). 

Департамент економічного 
розвитку та регіональної 
політики 
облдержадміністрації         
ВСЬОГО 1500,000 1500,000 0,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 1500,000 1500,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

1500,000 1500,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 5.14. 
Кількість парків, од. 

- 4 4 ЗАХІД 5.14.
Утримання та 
матеріально-технічне 
забезпечення діяльності 
регіональних 
ландшафтних парків 
області ("Гранітно-степове 
Побужжя", "Кінбурнська 
коса", "Тилігульський", 
"Приінгульський"). 

Управління екології та 
природних ресурсів 
облдержадміністрації

      

ВСЬОГО 3750,000 0,000 1750,000 2000,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет 3750,000 0,000 1750,000 2000,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища

3750,000 0,000 1750,000 2000,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні 0,000 0,000 0,000 0,000 

Примітка. *Остаточний обсяг фінансування заходу визначається рішенням обласної ради під час затвердження обласного бюджету Миколаївської області на 
відповідний бюджетний рік. Впродовж року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів місцевих (обласного) бюджетів  може змінюватися відповідно 
до рішення місцевих рад про внесення змін до місцевих бюджетів на відповідний рік, виходячи з наявного фінансового ресурсу 

  
 
 
Виконувач обов’язків начальника управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації                                                                                                       Д.А. Мац 



Додаток 2 
до рішення обласної ради 

                                                                                                                        від  
 

Розрахунок обсягів та визначення джерел фінансування   
Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки 

 

Заходи 
Обсяги фінансових ресурсів (тис.грн) 

Всього 
У тому числі за роками 

2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 
ЗАХІД 1.2.   
Реконструкція ділянки напірного каналізаційного колектора 
насосної станції каналізації "ПТУ" - насосної станції каналізації 
"Південна" у м. Первомайськ Миколаївської області 

 

 

 

 

Всього: 1323,514 0,000 1323,514 0,000 
обласний бюджет  1323,514 0,000 1323,514 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

1323,514 0,000 1323,514 0,000 

ЗАХІД 1.11.  
Реконструкція господарсько-побутової каналізації та очисних 
споруд каналізації в м.Снігурівка  Миколаївської області (у тому 
числі коригування проектно-кошторисної документації та 
проведення експертизи) 

 

 

 

 

Всього: 12010,825 316,435 7612,645 4081,745 
обласний бюджет  12010,825 316,435 7612,645 4081,745 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

12010,825 316,435 7612,645 4081,745 

ЗАХІД 1.12.  
Реконструкція споруд очищення стічних вод смт Березанка 
Миколаївської області (в тому числі коригування проектно-

 
 

 
 



Продовження додатка 2  
до рішення обласної ради 

 

2

1 2 3 4 5 
кошторисної документації та проведення експертизи) 

Всього: 850,000 850,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  850,000 850,000 0,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

850,000 850,000 0,000 0,000 

ЗАХІД 1.13.  
Реконструкція каналізаційної насосної станцій та напірного 
колектору дитячого садка «Теремок» та загальноосвітньої школи  
№ 1, смт Казанка (у тому числі коригування проектно-кошторисної 
документації та проведення експертизи) 

 

 

 

 

Всього: 8186,084 3083,670 5102,415 0,000 
обласний бюджет  8186,084 3083,670 5102,415 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

8186,084 3083,670 5102,415 0,000 

ЗАХІД 1.14.  
Реконструкція дамби-переїзду ставка на території Баштанської 
міської ради Баштанського району Миколаївської області (в тому 
числі коригування проектно-кошторисної документації та 
проведення експертизи)  

 

 

 

 

Всього: 23139,158 500,000 10000,000 12639,158 
обласний бюджет  23139,158 500,000 10000,000 12639,158 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

 

23139,158 500,000 10000,000 12639,158 

ЗАХІД 1.15.  
Реконструкція каналізаційної насосної станції Миколаївської  
загальноосвітньої школи-інтернату І- ІІІ ступенів № 6 Мико-
лаївської обласної ради по вул. Рибна, 95 у м.Миколаєві (в тому 

 

 

 

 



Продовження додатка 2  
до рішення обласної ради 

 

3

1 2 3 4 5 
числі коригування проектно-кошторисної документації та 
проведення експертизи) 
 

Всього: 5494,321 250,000 5244,321 0,000 
обласний бюджет  5494,321 250,000 5244,321 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

 

5494,321 250,000 5244,321 0,000 

ЗАХІД 1.16.  
Реконструкція станції повної біологічної очистки по 
вул.Мельничній, 1 у м.Нова Одеса Новоодеського району 
Миколаївської області 
 

 

 

 

 

Всього: 6800,000 0,000 4000,000 2800,000 
обласний бюджет  6800,000 0,000 4000,000 2800,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

6800,000 0,000 4000,000 2800,000 

ЗАХІД 1.17.  
Реконструкція очисних споруд каналізації м. Первомайськ 
Миколаївської області в тому числі виготовлення проектно-
кошторисної документації та проведення експертизи), в тому числі: 
 

 

 

 

 

Всього: 13229,300 800,000 4850,000 7579,300 
обласний бюджет  12629,300 550,000 4500,000 7579,300 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

12629,300 550,000 4500,000 7579,300 

інші місцеві бюджети 600,000 250,000 350,000 0,000 



Продовження додатка 2  
до рішення обласної ради 

 

4

1 2 3 4 5 
ЗАХІД 1.17.1.  
Виготовлення проектно-кошторисної документації з реконструкції 
очисних споруд каналізації м. Первомайськ Миколаївської області 
та проведення експертизи 

  

 

 

Всього:  900,000 800,000 100,000 0,000 
обласний бюджет  550,000 550,000 0,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

550,000 550,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 350,000 250,000 100,000 0,000 
ЗАХІД 1.17.2.  
Реконструкція очисних споруд каналізації м. Первомайськ 
Миколаївської області 

  
 

 

Всього:  12329,300 0,000 4750,000 7579,300 
обласний бюджет  12329,300 0,000 4500,000 7579,300 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

12329,300 0,000 4500,000 7579,300 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 250,000 0,000 
ЗАХІД 1.18.  
Реконструкція перекриття грабельного відділення, перекриття 
резервуару аварійних стоків та встановлення приладів обліку на 
КНС – 1 в с. Бузьке Вознесенського району Миколаївської області 
по вул.Степова, 17 (в тому числі  виготовлення проектно-
кошторисної документації та проведення експертизи) 

  

 

 

Всього:  8777,643 4577,643 4200,000 0,000 
обласний бюджет  8000,000 4000,000 4000,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

8000,000 4000,000 4000,000 0,000 



Продовження додатка 2  
до рішення обласної ради 

 

5

1 2 3 4 5 
інші місцеві бюджети 777,643 577,643 200,000 0,000 

ЗАХІД 1.19.  
Реконструкція напірного каналізаційного колектору по 
вул. Київська на ділянці від вул. Осипенка до вул. Танасчишина в  
м. Вознесенськ Миколаївської області 

  

 

 

Всього:  5702,449 5202,449 500,000 0,000 
обласний бюджет  5500,000 5000,000 500,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

5500,000 5000,000 500,000 0,000 

інші місцеві бюджети 
 

202,449 202,449 0,000 0,000 

ЗАХІД 1.21. 
Реконструкція системи водоочищення каналізаційних стічних вод із 
використанням очисних споруд  типу «Biotal» за адресою: Мико-
лаївська область, м. Новий Буг, вул. Радісна, 42 (у тому числі кори-
гування проектно-кошторисної документації та проведення 
експертизи) 

  

 

 

Всього:  6142,765 0,000 6142,765 0,000 
обласний бюджет  5142,765 0,000 5142,765 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

5142,765 0,000 5142,765 0,000 

інші місцеві бюджети 1000,000 0,000 1000,000 0,000 
ЗАХІД 1.22.  
Будівництво очисних  споруд Снігурівської центральної лікарні в 
м. Снігурівка Миколаївської області по вул. Жовтнева, 1 

  
 

 

Всього:  270,732 0,000 270,732 0,000 
обласний бюджет  270,732 0,000 270,732 0,000 



Продовження додатка 2  
до рішення обласної ради 

 

6

1 2 3 4 5 
у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 

середовища 
270,732 0,000 270,732 0,000 

ЗАХІД 1.23.  
Реконструкція двох напірних колекторів Д=500 мм від насосної 
станції каналізації (НСК 11а) по пр. Героїв України, 11/2 до камери 
гасіння по  вул. 1-а Воєнна (Акіма), м. Миколаїв 

 

  

 

Всього:  25000,000 0,000 12500,000 12500,000 
державний бюджет  25000,000 0,000 12500,000 12500,000 

ЗАХІД 1.24.  
Реконструкція двох напірних колекторів Д=600 мм від насосної 
станції каналізації №2 (НСК 2) по вул. Передова, 69/1 до камери 
підключення на території морського порту, м. Миколаїв, у тому 
числі розроблення проектно-кошторисної документації 

 

  

 

Всього:  9000,000 0,000 4500,000 4500,000 
державний бюджет 

 
9000,000 0,000 4500,000 4500,000 

ЗАХІД 1.25.  
Реконструкція каналізаційного колектора самопливної каналізації 
Д=1400 мм по вул. Богородична (Пролетарська) від вул. Лєскова до 
приймальної камери ГНСК, м. Миколаїв 

    

Всього:  11354,216 0,000 11354,216 0,000 
державний бюджет  11354,216 0,000 11354,216 0,000 

ЗАХІД 1.26.  
Будівництво очисних споруд для комунального підприємства 
"Миколаївський міжнародний аеропорт", розташований за адресою: 
56664, Україна, Миколаївська область, Новоодеський район, с. Ба-
ловне, вул.Київське шосе, 9 (в тому числі виготовлення проектно-

    



Продовження додатка 2  
до рішення обласної ради 

 

7

1 2 3 4 5 
кошторисної документації та проведення експертизи) 
 

Всього:  3200,000 0,000 3200,000 0,000 
обласний бюджет  3200,000 0,000 3200,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

3200,000 0,000 3200,000 0,000 

ЗАХІД 1.27.  
Реконструкція очисних споруд каналізації смт Березанка 
Миколаївської області (в тому числі виготовлення проектно-
кошторисної документації та проведення експертизи) 
 

    

Всього:  8 000,000 0,000 6 000,000 2 000,000 
обласний бюджет  8 000,000 0,000 6 000,000 2 000,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

8 000,000 0,000 6 000,000 2 000,000 

ЗАХІД 5.8.  
Утримання та матеріально-технічне забезпечення діяльності регіо-
нальних ландшафтних парків області ("Гранітно-степове Побужжя", 
"Кінбурнська коса", "Тилігульський", "Приінгульський") 
 

    

Всього:  1500,000 1500,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  1500,000 1500,000 0,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

1500,000 1500,000 0,000 0,000 

ЗАХІД 5.14.  
Утримання та матеріально-технічне забезпечення діяльності 
регіональних ландшафтних парків області ("Гранітно-степове 

    



Продовження додатка 2  
до рішення обласної ради 

 

8

1 2 3 4 5 
Побужжя", "Кінбурнська коса", "Тилігульський", 
"Приінгульський") 

Всього:  3750,000 0,000 1750,000 2000,000 
обласний бюджет  3750,000 0,000 1750,000 2000,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього природного 
середовища 

3750,000 0,000 1750,000 2000,000 

 
Виконувач обов’язків начальника  
управління екології та природних ресурсів  
ресурсів  облдержадміністрації                                                                                                                                          Д.А. Мац 

 



Додаток 3 
до рішення обласної ради  

 
 

Р О З Р А Х У Н О К  
очікуваних результатів Комплексної програми охорони довкілля та 

раціонального природокористування на 2018-2020 роки 
 

Показники очікуваних результатів 
Роки 

2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 
СОЦІАЛЬНО-ЕКОЛОГІЧНІ    

ПОКАЗНИК 1.2.  
Встановлення двошарових профілірованих труб 
"КОРСИС" у м. Первомайськ, м 

- 435 - 

ПОКАЗНИК 1.12.  
Кількість відкоригованих проектно-кошторисних 
документацій та проведених експертиз з реконструкції 
споруд для очищення стічних вод смт Березанка, шт. 

1 - - 

ПОКАЗНИК 1.13. 
Кількість реконструйованих каналізаційно-насосних 
станцій та напірного колектору дитячого садка „Теремок” 
та загальноосвітньої школи № 1, смт Казанка, 
шт./потужність, м3/добу 

- 1/200 - 

ПОКАЗНИК 1.16.  
Кількість реконструйованих станцій повної біологічної 
очистки по вул.Мельничній, 1 у м.Нова Одеса 
Новоодеського району Миколаївської області, 
шт./потужність, м³/добу 

- - 1/200 
 

ПОКАЗНИК 1.17.  
Кількість реконструйованих очисних споруд каналізації     
м. Первомайськ Миколаївської області та виготовленої 
проектно-кошторисної документації та проведеної 
експертизи, шт.    

- - 1 
 

ПОКАЗНИК 1.18.  
Кількість реконструйованих  каналізаційних насосних 
станцій в с. Бузьке Вознесенського району Миколаївської 
області, шт./потужність, м³/добу 

- 1/200 - 
 

ПОКАЗНИК 1.19.  
Кількість реконструйованих напірних  каналізаційних 
колекторів по вул. Київська на ділянці від вул. Осипенка 
до вул. Танасчишина в м. Вознесенськ Миколаївської 
області, шт./протяжність, м 
 

- 1/2200 - 



Продовження додатка 3 
до рішення обласної ради 

 
  

2

1 2 3 4 
ПОКАЗНИК 1.21.  
Кількість реконструйованих систем водоочищення 
каналізаційних стічних вод із використанням очисних 
споруд  типу «Biotal» за адресою: Миколаївська область, 
м. Новий Буг, вул. Радісна, 42, шт. 

- 1 - 
 

ПОКАЗНИК 1.22.  
Кількість побудованих  очисних  споруд Снігурівської 
центральної лікарні в м. Снігурівка Миколаївської 
області по вул. Жовтнева, 1 

- 1 - 

ПОКАЗНИК 1.23. 
Кількість та довжина  реконструйованих напірних 
колекторів Д=500 мм від насосної станції каналізації 
(НСК 11а) по пр. Героїв України, 11/2 до камери гасіння 
по вул. 1-а Воєнна (Акіма), м. Миколаїв, шт./протяжність 
п/м 

- - 2/5532

ПОКАЗНИК 1.24. 
Кількість та довжина  реконструйованих двох напірних 
колекторів Д=600 мм від насосної станції каналізації №2 
(НСК 2) по вул. Передова, 69/1 до камери підключення на 
території морського порту, м. Миколаїв, шт./протяжність 
п/м 

- - 2/552 

ПОКАЗНИК 1.25. 
Кількість та довжина  реконструйованого 
каналізаційного колектора самопливної каналізації 
Д=1400 мм по вул. Богородична (Пролетарська) від             
вул. Лєскова до приймальної камери ГНСК, м. Миколаїв 

- 1/188 - 

ПОКАЗНИК 1.26.  
Кількість побудованих очисних споруд для 
Комунального підприємства "Миколаївський 
міжнародний аеропорт", шт. 

- 1 - 

ПОКАЗНИК 1.27.  
Кількість реконструйованих очисних споруд каналізації 
смт Березанка Миколаївської області, шт. 

- 1 - 

ПОКАЗНИК 5.8. 
Кількість парків, од. 

4 - - 

ПОКАЗНИК 5.14. 
Кількість парків, од. 

- 4 4 

 
Виконувач обов’язків начальника  
управління екології та природних  
ресурсів облдержадміністрації 

 
 

Д.А. Мац 



Продовження додатка 3 
до рішення обласної ради 

 
  

3

 


	Ріш № Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля
	Додаток 1
	Додаток 2
	Додаток 3

